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vaikka on ollut vanhan äitinsä hoita-

ja jo monia vuosia kun isänsä pn jo
kuollut Kyllä se on kova paikka
vanhalle äidille Taidan lopettaa ja
toivon hauskaa Joulua kaikille Tove-

rittaren lukijoille
MARY KORSMAN

PORTLAND ORE

Jospa tervehtäisi vielä viimeisen

kerran tällä vuodella Toverittaren

laajaa lukijakuntaa Joulu lähenee ja
kaikilla onBire Ihmiset ajattelevat
että mitähän minä ostan joululah-

jaksi tuttavalleni
Tiedättekös mitä? Ne auuret om-

peluseuran myyjäiset ovat t k 22

p:n illalla osaston haalilla Siellä
on arvokkaita käsitöitä
Jokainenhan antaa arvon naisten

käsitöille ja onhan siellä miestenkin
käsitöitä Kyllä nekin pystyvät kun

vain haluavat toimia yhteistyössä
Joukolla sitä jotain saa aikaan Siis-

pä jättäkää ostokset näihin myyjäi-

siin niin varmasti ette kadu kaup-

pojanne Ohjelmaa tulee olemaan
vähän ja hyvää tanssia lopussa Si-

säänpääsy on vapaa kaikilta Muis-

takaa pitää mielessä ja sanokaa
Siis haalille y29 illalla

25 p kello 7:30 illalla esitetään
kuuluisa kansan draama "Uramon

torppa" Se on 3 näytöksinen Esi-

rippu nousee täsmälleen Muista-

kaa saapua ajoissa BilUU se on pyhä- -

NORTH ADAMS MASS

Joulutervehdyksen! vanhalle sekä

uudelle Toveritaren toimittajalle lu-

kijoille ja avustajille
Palkinto Be saapui luokseni risai-

sena kuin kerjäläinen Raami aino-

astaan oli eheä lasi tuhansina sirpa-

leina jotka olivat tuhonneet kuvan

Niin mikäs sen kuvan nimi olikaan?

Olen hieman verran kiukkuinen sille

pakkaajalle olisi pitänyt ymmärtää
ettei lasia voi edeänä säilyttää kah-

den pahvikappaleen välissä Muista-

kaa olla toiste huolellisempia
Ihanneyiitto-työt- ä täytyy jokaisen

vanhemman uyt tehdä kotonaan tääl-

lä tätänykyä syystä kun opettajaksi
kykenevä tov Anton Jäntti matkusli

han tulee - köyhät ihmiset toimeen
kiin ei saa ruokaa — maksaa liika

paljon — ei saa vaatetta — sama

juttu Kylmä on ei saa suojaa — ja
ne joilla on yllinkyllin pilkkaavat ja

naureskelevat näille nälkäisille ihmi-

sille sen sijaan että antaisivat edes

pikkuisen leipäpalan Ai ai tätä

kurjaa maitaan menoa! Ruoka jota
on meille ennen annettu lähetetään

muka Suropaan Mutta niiksi saa-

vat he siltikin nähdä siellä nälkää
tässä piilee takana Jos sekin

ruokatavara ja myöskin vaatetus olisi

kaikki meillä työläisillä joka meren

pohjaan on upotettu niin hätäkös

meillä olisi silloin vaan herrain mie-

lestä se ei saa olla niin — vaan jos-

kus valkenee se aamu jolloin meikä-

läisetkin saamme arvomme ja mi

voimme sitten kostaa niille jotka
meitä näin kamalasti sortavat Mut-

ta emme me heitä surmaa heitä ri-

kollisia niinkuin he viattomia sur-

maavat ja kiduttavat alituisella sor-

rolla
Osastomme tulopuolesta voi päät-

tää että tuleehan sitä joskus enem-

män joskus vähemmän mutta onhan

sitä menoakin — siis toiminta on en-

nallaan joskus virkeämpi joskus taus

vähän laiskempaa Melkeinpä joka

kokouksessa yhtyy aina pari henkilöä

jäseneksi tähän yliä suurenevaan

Lopetan nvt toivomalla kaikkea

hvvää työläisille sorron ennen kaik-

kea toivon loppuvan Onnea uude !e

vuodelle kaikille Toverittaren luki-

joille!
Toveruudella

ALINA SORJONEN

Kirjeenvaihtaja

HALUTAAN!

Mieluummin keski-ikäine- n NAINEN

hoitamaan taloutta

perheeson ja joka samalla olisi äidin

sijainen lapsille joista nuorin on

joko heti eli Iistä p tam-

mikuuta 1918

Palkasta ym kirjottakaa osotteella
E Moisio

Port Moody B C

tä jokainen sna tietää että ei tar-

vitse pitää turhia loijari- - ja pappi-pelkoj- a

W Mörk harjoittaa peltise-

pän liikettä ei ole puol jäsen mutta

on kuulunut puolueeseen Suomessa

jo silloin kun herrat siellä kielsivät

sähkön Työmies-lehdelt- ä ja on yksi
niitä painokoneen pyörittäjiä A

Ruis kuuluu olevan laivauikkari-muute-

hyvin maltillinen ja vakava

meiningeissään on puolueen jäsen
P Hakkarainen naulailee kiinni ken-

gän pohjia elääkseen en puolueen

jäsen K Wi'ander puutyömies ei

ole puolueen jäsen mutta on ennen

kuulunut puolueeseen ja Suomessa ol-

lut mukana ja on Friskon osaston

perustavia jäseniä Allekirjoittanut
ei palien tiedä sukuhistoriastaan
mutta olen kyllä kuulunut- -

puoluee-

seen jo Suomessa ja tässäkin maas-

sa aina täyttänyt puoluejäsenen teh-

tävät ja se on pitänyt jäsenkirjansa
hyvässä kunnossa aina 1909 asti
J A Latvala ei kaipaa paljon sel-

vittelyjä sillä ei hän nykyään ky-

kene edes työtä tekemään vaan silti

kauppaa sosialistista kirjallisuutta ja
sanomalehtiä on puolueen jäsen T

Kankkonen sähkötyömies kuulunut

puolueeseen 1909 asti on nykyään
West Berkeleyn osaston organisee-raaj- a

Ja eikä tämän komitean jä-

seniä ole ollut yksikään mukana sii-

nä niaailmannäyttelyhommassa jota
nyt niin paljon pelätään Eräs van-

hoillinen liiiiueji sanoikin hyvin sat-

tuvasti siellä kannan kokouksessa:
Että koska West Berkeley on saanut

pahan maineen siitä maailmannäyt-telyhommast- a

niin korjataan se nyt
tämän avustuskomitean kautta Kai-

kille osastoille ja yhdistyksille joille

kerälyslistat on lähetetty ( missä on

ollut selvittely että mihin kerätyt
varat ovat lähetettävä) pitää arvata

että minkä verran tämä komitea ajaa
tässä omia pyyteitään Jokainen ko-

mitean jäsen toimii ilman palkkaa ja
uhraa aikansa mikä häneltä jää päi-

vätyön jälkeen tämän asian järjestä-
miseen
Toimeenpanevakomitea näkee tässä

asiassa siksi niin suuren vaaran kun

asia on saanut alkunsa kansan ko-

kouksessa Mutta niihinhän meidän
sosialistien on juuri mentävä selvittä-

mään asioita sosialistien näkökannan
mukaisesti 'jos mieli saada joukkoja
mukaan sosialistiseen liikkeeseen sil- -'

lä emmehän tahdo pitää kynttilää
vakan alla Koska tästä asiasta on

niin paljon puhuttu Toverissa niin

en katso tarpeelliseksi enemmän se-

lostaa Mutta osastot ja yhdistykset
pyytäisin ottamaan asian esille ko-

kouksissaan sillä joukot ne ovat jot-

ka määräävät tehtävät ja päätökset
Silloin ei ole mitään ennakkoluuloi-
sia kun niistä on keskusteltu kokouk-

sissa
Tammik 13 p 1918 on avustus-

komitean toimesta iltama West Ber-

keleyn Toverituvalla Ohjelmaa siel-

lä tulee olemaan: laulua soittoa
- näytöskappale "Mustalainen" puhei-

ta ja runoia Lähemmän tuonnem-

pana Katsokaa Toverissa ilmoitusta
Alina Lehtinen Silvo

Friskon osaston jäsen
P S Uuden vuoden voittoisaksi ja

jatkuvaa innostusta luokkataistelussa
toivon kaikillee puoluetovereille Ter-

veiset tutuille trama

UUSI
KERJÄLÄINEN
Laulunsekainen näytelmä
kolmessa näytöksessä

Kirj KLAUDIE PARKKONEN

Tarjotaan työväen näyttämöille
Ne huvitoimikunnat ja näytel-mäseura- t

jotka eivät ole voi-

neet saada kuvaelmaa "Kerjä-

läinen" viime aikoina koska

kirjat ovat loppuneet voivat
ottaa myöskin tämän huomioon

ja saada se nyt laajenneltuna
ja korjattuna Nuotit seuraavat
mukana Kappale on koneella

kirjotettu ja voidaan sitä lähet-

tää useammalle taholle kerralla

Osote: K P 15 Dlngwall
Ave Toronto Ont Canada

Canadaan Äidit ottakaapa asiaan
kiinni ja tarmolla Aapinen käteen

ja lapset vierelle istumaan vaikka

vaan viideksitoista minuutiksi kerral-

laan Sillä tavoin opettamaan suo-

menkieltä lapsillenne

Yksitoikkoisuus joka johtuu
pakkaa minua vaivaa-

maan Kaksi sisaristani on matkus-

tanut Chicagoon Etfio jätti n

Tämä oli hänellä

viimeinen vuosi ensi keväänä olisi

päättänyt Mutta mitäpä sellaisesta

koulunkäynnistä Sai yhtämittaa väi-

tellä jos ei opettajain niin lasten
kanssa

Pitäisikö minun uhrautua uhrautua
vaan sen tähden että rikasten lapset
saavat kaiken sen nautinnon ja opin

jota minulta puuttuu Voi kuinka

typerää ajatellakaan sellaista saa-

tikka sitte käytännössä toteuttaa
Nuoret lukijat ja avustajat! Kuka

meistä näkee tulevaisuuden ja min-

kälaisena se meille esiintyy? Mieli-

piteeni on että tulevaisuuden näkee

se joka elää ja sellaisena kuin me

sen tahdomme ja meillä sosialistein

lapsilla pitää olla selvillä kuinka

ja miten me toimimme että keh-

taamme katsoa tulevaisuutta silmiin

ja omistaa työmme tulokset Pikku

toverini kirjoittakaapa tähän lasten
osastoon millä tavoin toimitte tulevan

yhteiskunnan hyväksi
Lastenosasto on jo pitemmän ai-

kaa näyttänyt siltä kuin sitä olisi

tävtynvt pitää yllä aivan keinotekoi-

sesti Missä olette te
niinkuin esimerkiksi Fiteh-bur- g

Gardner Worcester Maynard

Quincy ja New York- - Teillä on hy-

vät opettajat ja säännöllinen koulutt-k- a

Tiedottakaapa tämän Toveritta-

ren kautta meillekin kovaosaisille

mitä olette oppineet niissä kouluis-

sanne niin mekin opinnoista osatto-

mat osaamme seurata jälkiä

Ettäkö Ihan jokaiselle! En usko

että Be on totta Jos se olisi tosi

niin Toverittaren tilaajaluottelo olisi

jo yli kymmenen tuhatta Ota nyt
silti' varmuudeksi kynä ja paperia mu-

kaasi ensikerralla kun menet sun-

nuntaikouluun ja kysy jokaiselta op-

pilaalta luokallasi joa heille tulee

Toveritar Olempa varma että luo-

kallasi on oppilaita jotka eivät edes

tiedä mikä "kapine" se Toveritar oi-

keastaan on Teo heille tiettäväksi'
Tilaa lahjaksi tuttavallesi Toveritar!

Minä tilasin kesillä 4 Pian taas lä-

hetän lahjatilauksen Sopiva joulu-

lahja vai eikö?

Lapset Tuleeko teidän kotiinne

englanninkielisiä sosialistisia sano-

malehtiä? Luetteko niitä? — hyvä!
Niitä lukemalla opitte ymmärtämään
asioita Tulttte huomaamaan kuin-

ka kapitalistilehdet vääristelevät asi-

oita eli vaikenevat kokonaan Minul-

la on tilaisuus saada lukea New York

Call New England Leader ja Räätäli-

en lehti Niissä on hyvää lukemista

Otan joskus ja käytän saksia ja vien

opettajille kouluun kappaleen hyvää
lukemista Sanon itseäni pikku hul-

luksi siksi etten pelkää tehdä mi-

tään joka vain mielestäni on oikein

Joko riittää täksi kertaa? "Jo" sa-

noi nukku-Maft- i Siis ensikertaan

loppua

MÖKIN MAIJAN LYYLI

PALISADE MINN

Ompeluseuramme kokouksessa pää-

tettiin pidettäväksi jouluaattona
il-

lanvietto Olemme ottaneet huomi-

oon lastemme kasvatuksen tärkeyden

sosialistisen mailmaukatsomuksen

mukaan Näissä iltamissa lapsemme

eittävät ensi alkeitansa taisteluaree-nallamm- e

ja olisi meidän innostetta-

va lapsiamme jatkamaan taistelua

uuden yhteiskunnan luomiseksi Saa-

pukaamme joukolla alkamaansa tyoa
innostuttamaan sillä niin lapsiin ktnn

aikuisiinkin vaikuttaa Buuri yleisö
"

innostavasti '
Osastollamme on 26 p t k ohjelma-i-

ltamat Näyttelemme kappaleen

"Pajalla" joka cli tuonnoin Toverit-

taressa Lvhyt mutta hyvä sisältöi-

nen sekä hyvinäytelmä "Kirous Ja

kihlaus" ja arvokasta ohjelmaa si-

säänpääsy tuonnempana
Haalimme on myös tyydyttävässä

seka maa-

lautimme
kunnossa on sisustettu

esiripun
Ensi osaston kokouksessa on myös-

kin valittava uutistenkiriottaja Tove-

rittarelle sillä olisi hauska lukea

paikkakuntamme uutisia Toveritta-

restakin
Toivomme menetitvsta työssään uu-

delle toimittajale Uskon hänen täy-

dellisesti omaavan sosialistisen
vaikka tottumatto-

mana niitä paperille lausumaan aja-

tuksinaan ei ole kaikkien mielestä

niin selvätajuista mutta ottakaamme

huomioon että "alkti aina hankala

looussa kiitos seisoo"
Innostavat terveiset Toverittaren

lukijoille etenkin Tyynelle ja Lillian- -

lllf '
UUTTSVILJELIJÄN VAIMO

MULLAN IDAHO

Jos taas vähän piirtäisin Talvi se

tulla tupsahti täälläkin ja lunta muistaa-

-tulla vanhaan tapaan melkein jo-

ka päivä TäSliä on hyvin UUjaisa

tätä aikaa kun täällä liikkuu small

pox eli suomeksi isorokko Kaikki

liikepaikat ovat guliettuma

Teatteri pallorunmat Suominaan Ja

koulut topattiin koko kuuksi ja lap-

set alle kuudentoista vuoden eivät

saa liikkua jaardeistaan ulkona Saa

nähdä tuleeko meidän jouluiloistam-

me mitään Olon kuullut eta kaikki

pitäisi paria päivää ennen joulua
lieneekö hänessä sitten peraa

Täältä on lähtenyt palfon suomalaisia

pois muille markkinoille Siihen on

syynä suurimmasta osasta se kun ne

on työskennelleet
Marning-kaivannos-s-

ja ovat joutuneet pois työstä kun

siellä on alettu korjaamaan shaftia

Siellä eivät tarvitse paljon työvoimaa
Sotaväkeen täältä poikia viedään yh-

tä mittaa Huomenna pitää lähteä
Willie Hislundin merisotaväkcen

NAISET HUOM!

Koti koruompolukoneita kehyksiä

ja malleja myöpi — sekä myös antaa

opetusta edelläsauottujen koneitten

käytössä Kone ja oppi $350

Hanna Hannula

104—9th Ave Seattle Vasrv

HANNAN S S7 Ö ompeluseuran kokoukset

pidetään Jokaisen viikon torstaina kello 8

jpp Huom Kahvia saatavana joka ko-

kouksen loputtua

HOQUIAM1N S S O ompeluseuran ko-

koukset pidetään ofaston talolla Ahjcilas-s-

joka torstai kello 2 Jpp Osote: 315—

lOtli St HnquHnn Wash

PORTLAND1N S S Osaston ompeluseuran

kokoukset pidetään osaston talolla joka

toinen torstai-ill- r kello 8 --- Osote: 71

Montana Ave

MONESSE' PA

Luennoitsija tov Brusila kävi ky-

lässämme liiin puhui viitenä iltana
Olen kuullut sanottavan että: "Onpa

järkevä tuo nuorukainen" Tästä voi

päättää että hän on hyvä luennoitsi-

ja Yleensä hän puhui orjuudesta ai-

kuisista vuosista tähän saakka —

a palkkaorjuuteen ny-

kyiseen orjuuteen saakka Ikävä kyl-

lä sanoa kuulijoita ei ollut yhtenä-kää- n

iltana niin paljon kun olisi vaa-

tinut paitsi sunnuntai-ilta- a jolloin
oli koko lailla kuulijoita Muina

ei päässyt kai kaikki jotka oli-

sivat halunneet sillä oli työhön meno

vaan kyllä niitä siltikin olisi saanut

enemän olla Taitavat luulla ne jot-

ka eivät olleet luentotilaisuudessa
ollenkaan että heidän päähänsä ei

enempää tietoa mahdu
Tov Brusila on mennyt ympäris-

töömme luennoimaan ja joulun aikana

kulkee hän Toi-

von hänen onnistuvan tässä toimes-

saan
Ovat alussa jo ne kylmät myrskyi-

set ilmat Tuulen vinkuessa nurkka-pieliss- ä

tulee mieleeni että kuinka- -

ROSSLAND B C Canada S S Osaston

(Box 454) ompeluseura kokoontuu joka

kuukauden ensiinäisenä ja kolmantena torstai-iltan- a

kello 7:30 Kaiisnnhaalissa jossa s

oKiston kokouksetkin ovat joka toinen sun-

nuntai kello 3 jpp-

ASTORIAN S S O ompeluseuran kokouk-

set pidetään osaston talolla joka torstai-ilt- a

kello 8 Osote: 262 Taylor Ave

MULLAN S S O ompeluseuran kokoukset

pidetään joka toista! kello

jpp KaiKKl tcrvetuiieu

VVAUKEGANIH 111 S S O viralliset

kokoukset pidetään loka kuukauden -

mäisellä ja kolmantena sunnuntaina alkaen

kello 2 i p — Osaston ompeluseuran ko-

koukset ovat joka kuukauden toisena torstai-

na alkaen kello 2 jpp Kahvia kokouksen

loputtua


